
COMMISSIONE PARLAMENTARE

di inchiesta sul rapimento e sulla morte di Aldo Moro

S O M M A R I O

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI . . . . . . . . . . . 168

COMMISSIONE PLENARIA:

Comunicazioni del Presidente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

Audizione della senatrice Maria Fida Moro (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO

DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI

Giovedì 11 febbraio 2016. — Presidenza
del presidente Giuseppe FIORONI.

L’ufficio di presidenza, integrato dai
rappresentanti dei gruppi, si è riunito
dalle 13.50 alle 14.05.

COMMISSIONE PLENARIA

Giovedì 11 febbraio 2016. — Presidenza
del presidente Giuseppe FIORONI.

La seduta comincia alle 14.05.

Comunicazioni del Presidente.

Giuseppe FIORONI, presidente, comu-
nica che, nel corso dell’odierna riunione,
l’Ufficio di presidenza, integrato dai rap-
presentanti dei gruppi, ha convenuto di:

incaricare il dottor Salvini di escutere
una persona informata dei fatti;

incaricare il dottor Donadio, il co-
lonnello Occhipinti e il tenente colonnello

Giraudo di acquisire sommarie informa-
zioni da sei persone informate dei fatti;

incaricare il dottor Donadio, il te-
nente colonnello Giraudo e il luogotenente
Boschieri di acquisire sommarie informa-
zioni da una persona informata dei fatti;

incaricare il colonnello Pinnelli di
acquisire dalle strutture dell’Arma dei ca-
rabinieri documentazione fotografica su
una persona di interesse.

Comunica inoltre che:

l’8 febbraio 2016 Vladimiro Satta ha
depositato un contributo, di libera consul-
tazione, relativo alla legislazione premiale
in favore dei brigatisti pentiti o dissociati;

il 9 febbraio 2016 il Dipartimento
delle informazioni per la sicurezza ha
trasmesso un compendio documentale, se-
greto;

il 10 febbraio 2016 il deputato La-
vagno ha trasmesso alcuni quesiti, da
trasmettere a monsignor Fabbri, che, es-
sendo relativi alla parte dell’audizione di
monsignor Fabbri svolta in seduta segreta,
sono parimenti segreti;

Giovedì 11 febbraio 2016 — 168 — Commissione di inchiesta



in pari data la dottoressa Tintisona
ha depositato due note riservate e una
segreta, relativa a materie di interesse
della Commissione;

in pari data il dottor Salvini ha
depositato una nota, di libera consulta-
zione, relativa a deposizioni rese da un
collaboratore di giustizia e una nota, ri-
servata, relativa a deposizioni di interesse
della Commissione;

in pari data, il dottor Donadio ha
depositato una proposta istruttoria, riser-
vata, relativa a fonti confidenziali attive
durante la vicenda Moro;

l’11 febbraio 2016 il dottor Donadio
ha depositato una proposta istruttoria, di
libera consultazione, relativa a Via Licinio
Calvo.

Audizione della senatrice Maria Fida Moro.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe FIORONI, presidente, propone
che la pubblicità dei lavori sia assicurata
anche mediante l’attivazione dell’impianto
audiovisivo a circuito chiuso. Non essen-
dovi obiezioni, ne dispone l’attivazione.
Introduce, quindi, le tematiche oggetto
dell’audizione della senatrice Maria Fida
Moro, rivolgendole alcuni quesiti.

Maria Fida MORO svolge una relazione
sui temi oggetto dell’audizione e inizia a
rispondere ai quesiti. Chiede, quindi, di
poter proseguire il proprio intervento in
seduta segreta.

(La Commissione consente. I lavori pro-
seguono in seduta segreta, indi riprendono
in seduta pubblica).

Maria Fida MORO prosegue la propria
relazione. Chiede, quindi, di poter prose-
guire in seduta segreta.

(La Commissione consente. I lavori pro-
seguono in seduta segreta, indi riprendono
in seduta pubblica).

Maria Fida MORO prosegue la propria
relazione. Chiede, quindi, di proseguire in
seduta segreta.

(La Commissione consente. I lavori pro-
seguono in seduta segreta, indi riprendono
in seduta pubblica).

Maria Fida MORO conclude la propria
relazione, rispondendo ai quesiti posti.

Interviene, quindi, per formulare osser-
vazioni e quesiti, il deputato Gero GRASSI
(PD).

Giuseppe FIORONI, presidente, propone
che i lavori della Commissione proseguano
in seduta segreta.

(La Commissione concorda. I lavori
proseguono in seduta segreta, indi ripren-
dono in seduta pubblica).

Intervengono successivamente, con ulte-
riori quesiti, i deputati Antonio DISTASO
(Misto-CR), e Claudio COMINARDI (M5S).

Maria Fida MORO risponde ai quesiti.
Chiede poi di proseguire in seduta segreta.

(La Commissione consente. I lavori pro-
seguono in seduta segreta, indi riprendono
in seduta pubblica).

Intervengono, infine, con ulteriori que-
siti, il deputato Ernesto PREZIOSI (PD) e
il senatore Massimo CERVELLINI (Misto-
SEL), ai quali risponde Maria Fida MORO.

Giuseppe FIORONI, presidente, propone
che i lavori della Commissione proseguano
in seduta segreta.

(La Commissione concorda. I lavori
proseguono in seduta segreta, indi ripren-
dono in seduta pubblica).

Giuseppe FIORONI, presidente, nessun
altro chiedendo di intervenire, ringrazia la
senatrice Maria Fida Moro e dichiara
conclusa l’audizione.

La seduta termina alle 16.50.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta della Commissione è pubblicato in un
fascicolo a parte.

Giovedì 11 febbraio 2016 — 169 — Commissione di inchiesta




